年

２０１０

年

本年比上年增

减

（

％

）

２００９

年

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

营业总收入

（

元

）

４８４

，

６８７

，

４６７．７６ ３８２

，

７９２

，

４３９．３８ ３８２

，

７９２

，

４３９．３８ ２６．６２％ ２８４

，

４４２

，

０４３．０６ ２８４

，

４４２

，

０４３．０６

营业利润

（

元

）

５７

，

７１４

，

２４０．０６ ３９

，

５７１

，

１０９．５６ ３９

，

９２５

，

７２８．９１ ４４．５５％ ２８

，

３５６

，

６６１．６５ ２８

，

３５６

，

６６１．６５

利润总额

（

元

）

５６

，

９７２

，

７４６．６６ ４０

，

４９５

，

９４０．４０ ４０

，

８５０

，

５５９．７５ ３９．４７％ ３０

，

２００

，

８８２．６８ ３０

，

２００

，

８８２．６８

归属于上市公司股东

的净利润

（

元

）

５６

，

９７２

，

７４６．６６ ４０

，

４９５

，

９４０．４０ ４０

，

８５０

，

５５９．７５ ３９．４７％ ３０

，

２００

，

８８２．６８ ３０

，

２００

，

８８２．６８

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润

（

元

）

５７

，

７１４

，

２４０．０６ ３９

，

５７１

，

１０９．５６ ３９

，

９２５

，

７２８．９１ ４４．５５％ ２８

，

３５６

，

６６１．６５ ２８

，

３５６

，

６６１．６５

经营活动产生的现金

流量净额

（

元

）

２９４

，

２０２

，

３４１．４７ －２５２

，

５９４

，

９３５．３２ －２５２

，

５９４

，

９３５．３２ ２１６．４７％ １８

，

６３６

，

７８７．０７ １８

，

６３６

，

７８７．０７

２０１１

年末

２０１０

年末

本年末比上年

末增减

（

％

）

２００９

年末

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

资产总额

（

元

）

８９７

，

６２４

，

４１２．６６ ８３５

，

０６４

，

５９５．１９ ８３５

，

９８０

，

５１１．８５ ７．３７％ ２７４

，

９４５

，

１１３．５０ ２７４

，

９４５

，

１１３．５０

负债总额

（

元

）

５１

，

８１４

，

５９７．５１ ４２

，

００３

，

４４３．３６ ４２

，

００３

，

４４３．３６ ２３．３６％ ８６

，

７８８

，

２７０．２３ ８６

，

７８８

，

２７０．２３

归属于上市公司股东

的所有者权益

（

元

）

８４５

，

８０９

，

８１５．１５ ７９３

，

０６１

，

１５１．８３ ７９３

，

９７７

，

０６８．４９ ６．５３％ １８８

，

１５６

，

８４３．２７ １８８

，

１５６

，

８４３．２７

总股本

（

股

）

１６４

，

４８０

，

０００．００ １０２

，

８００

，

０００．００ １０２

，

８００

，

０００．００ ６０．００％ ７６

，

８００

，

０００．００ ７６

，

８００

，

０００．００

３．２

主要财务指标

单位：元

２０１１

年

２０１０

年

本年比上年增

减

（

％

）

２００９

年

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益

（

元

／

股

）

０．３４６ ０．５１３ ０．３２３ ７．１２％ ０．４６５ ０．４６５

稀释每股收益

（

元

／

股

）

０．３４６ ０．５１３ ０．３２３ ７．１２％ ０．４６５ ０．４６５

扣除非经常性损益后的

基本每股收益

（

元

／

股

）

０．３５１ ０．５０１ ０．３１６ １１．０８％ ０．４３８ ０．４３８

加权平均净资产收益率

（

％

）

６．９５％ １５．８５％ １５．９９％ －９．０４％ ２２．００％ ２２．００％

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（

％

）

７．０４％ １５．４９％ １５．６３％ －８．５９％ ２０．６５％ ２０．６５％

每股经营活动产生的现

金流量净额

（

元

／

股

）

１．７８９ －２．４５７ －２．４５７ １７２．８１％ ０．２４３ ０．２４３

２０１１

年末

２０１０

年末

本年末比上年

末增减

（

％

）

２００９

年末

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的

每股净资产

（

元

／

股

）

５．１４ ７．７１ ７．７２ －３３．４２％ ２．４５ ２．４５

资产负债率

（

％

）

５．７７％ ５．０３％ ５．０２％ ０．７５％ ３１．５７％ ３１．５７％

３．３

非经常性损益项目

√

适用

□

不适用

单位：元

非经常性损益项目

２０１１

年金额 附注

（

如适用

）

２０１０

年金额

２００９

年金额

计入当期损益的政府补助

，

但与公司正常

经营业务密切相关

，

符合国家政策规定

、

按

照一定标准定额或定量持续享受的政府补

助除外

２

，

３３１

，

１２０．００

政府补助

、

财政贴

息

、

良种猪补贴

、

品种改良

、

人工受

精

１

，

７４２

，

０００．００ １

，

７７５

，

３５４．２０

非流动资产处置损益

－４

，

５９７

，

４７７．９７

种猪淘汰资产处

置损失

－１

，

３５２

，

１６９．１６ －１２９

，

７３５．１７

企业取得子公司

、

联营企业及合营企业的

投资成本小于取得投资时应享有被投资单